Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 17 имени И.Л. Козыря

пос. Шаумянского»

П Р И К А З
11.10. 2021 № JS0

Об участии обучающихся МБОУ СОШ № 17 им. И. Л. Козыря пос.
Шаумянского во Всероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью»

В соответствии с письмом управления образования и молодежной
политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского
края «О проведении Общероссиской акции «Сообщи, где торгуют смертью»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие во II этапе Общероссийской акции «Сообщи, где торгуют
смертью» с 1 по 11 классы.

2. Назначить Киселеву Г.В., заместителя директора школы по ВР,
ответственным за проведение акции.

3. Киселевой Г.А.:
3.1. Разработать план работы в рамках Общероссиской акции «Сообщи, где
торгуют смертью».
4. Классным руководителям:

4.1. Провести разъяснительную работу с обучающимися и их
родителями (законными представителями) о вреде немедицинского
потребления наркотических средств, психотропных веществ, табачной и
бестабачной некурительной никотиносодержащей продукции и
ответственности за участие в их незаконном обороте.

4.2. Провести мероприятия, направленные на профилактику
антинаркотической направленности, пропаганду здорового образа жизни.

5. Информацию о планируемых мероприятиях (по каждому пункту) в
рамках второго этапа Акции (с 18 по 29 октября 2021 года), заверенную
подписью и печатью руководителя общеобразовательного учреждения в
формате pdf, необходимо направить в управление образования на адрес
электронной почты andrienko ekaterina@mail.ru в срок до 15 октября
(включительно) 2021 года.

настоящего приказа возложить на
згой работе Киселеву Г.В.

Г.А. Ривчак

mailto:andrienko_ekaterina@mail.ru

План

работы МБОУСОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского в рамках

Всероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью!»

№

п/п

Мероприятия Форма
проведения

Дата Класс Ответственные

1. Разработка плана и
размещение
информации на
школьном сайте

Размещение

18.10.2021 Зам директора по
ВР

Ответственный за
сайт

2. Разработка и
распространение
буклетов

Распространение 18-25.

10.2021

5-11 Педагог-
организатор

3. Акция «Мой
телефон доверия»

Раздача
школьникам
информационных
листков с
номерами

телефонов
доверия

19.10.2021 6-9 Зам директора по
ВР

Совет
старшеклассников

4. Тематический урок
в рамках предмета
«ОБЖ» по теме
«Сделай свой шаг к
безопасности»

Беседа 20.10.2021 5-10 Учитель ОБЖ

5. Классные часы на
темы: «Я умею
сказать -  НЕТ!»,
«Спорт против
наркотиков»,
«Скажи НЕТ
наркотикам», «В
здоровом теле нет
места наркотикам»,
«Нет игле»

Беседы,
презентации,
видеофильмы

18-28.

10.2021

2-11 Классные
руководители

6. Разъяснительная
работа с
обучающимися и
их родителями о
необходимости
участия в
добровольном
медицинском

Консультирование

родителей

ll-
lS.10.2021

7-11 Классные
руководители

Педагог психолог

тестировании

7. Посещение мест
массового
пребывания детей и
подростков
совместно с
сотрудниками
отдела МВД России
по Георгиевскому
городскому округу,
в том числе, с
целью пресечения
правонарушений в
сфере незаконного
оборота наркотиков

Посещение 18-
28.10.2021

9
классы,

Социальный
педагог

Классные
руководители

8 Ознакомление и
изучение статей
228,229, 230 УК
РФ на уроках
«Обществознание»

Беседа 18-22.

10.2021

8-10
кл.

Учителя-
предметники

9. Показ
видеороликов
антинаркотической
направленности

Показ 18-25

10.2021

5-11
кл.

Классные
руководители

10. Проведение
соревнований по
параллелям на
тему:«Спорт -
альтернатива
пагубным
привычкам», «Мы
за здоровую
Россию»

Соревнования 18-28

10.2021

1-9 кл. Учителя
физкультуры

11. Встреча с
медицинским
работником

Встреча 22.10.2021 5-9 кл. Медицинская
сестра школы

Г.А. Ривчак